
4
1
9
0
6
1
4

1
0
5
8
0
5

0
3

D E U T S C H L A N D  5 , 8 0  €  |  Ö S T E R R E I C H  6 , 6 0  €  |  M Ä R Z  2 0 2 0                                                                             W W W. S C H O E N E R - W O H N E N . D E

E U R O P A S  G R Ö S S T E S  W O H N M A G A Z I N

MEHR ORDNUNG  

 Der Traum vom 
begehbaren 

Kleiderschrank

GRÜNER LEBEN
Mit Holz und Textilien nachhaltig einrichten, 
gesünder schlafen – und das Richtige kaufen

ERSTE F OLGE:

DIE TE AK-WELLE DER 

FRÜHEN 60ER

DESIGN-SERIE

STILVOLL WOHNEN 

UNTERM DACH

65 QM FÜR ZWEI 

D E R  B E S T E 
O R T  D E R  G A N Z E N 

W O H N U N G

Ob Sofa, Esstisch 
oder Bett: So entsteht 

ein Wohlfühlplatz



Entspannt in den Frühling? 
Dafür ist die Pantone-Farbe 

des Jahres 2020 wie  
gemacht: „Classic Blue“ ist 

himmlisch unaufgeregt

BLAU 
MACHEN

D IE BL AUE BIBLIOTHEK des 
Hotels „La Maison“ in Saarlouis 
ist wunderbar gemütlich – und 
eine Bar zum Blauwerden gehört 
auch dazu (lamaison-hotel.de)

Poster „Awaken“ im Holzrahmen, 30 x 40 cm, ca. 40 Euro, Victoria Frost (juniqe.de) Lidschatten „Ombre Satin“,  
Farbe: „04 Baby Blue Eyes“, cremig und langhaftend, ca. 25 Euro (clarins.de) Tablett „Kaleido S“ in Königsblau, 22 x  

19 cm, 22 Euro, Hay (shop.schoener-wohnen.de) Hängeleuchte „PH5“, Ø 28,5 cm, 50 cm hoch, 775 Euro, Louis 
Poulsen (shop.schoener-wohnen.de) Bio-Kräutertee „Holunderblüte Minze“, 20 Aufgussbeutel, ca. 3 Euro (messmer.de)  

Norweger-Pulli aus Wolle und Alpaka, ca. 120 Euro (aigle.com) Gürteltasche zum Umhängen, ca. 10 Euro (tchibo.de)

U N T E R W E G S
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130     UNTERWEGS     SCHOENER-WOHNEN.DE




